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Referat fra møte i avdelingsrådet ved AHS, 27. august 2008 
Tilstede: Else Sterndorff, Kjell Håland, Tiril Skjølsvik , Bente Albrigtsen, Bodil Berg Kristensen, Per Arne Rød, 
Unni Vågstøl 

Forfall: Johan Nerdrum, Karl-Terje Ulvestad, Liv Sperre. 

Dessuten møtte: Dekan Kristin Ravnanger, instituttleder Sigrun Grayston Isachsen og referent Åshild Nylund 

SAK 24/08 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat 

Godkjent uten merknader. 

Sak 25/08 Orienteringssaker ved dekanen 

 Studiestart 2008/2009 

Opptaket for bachelorutdanningene er fullført. Jordmorutdanningen har utfordringer mht. å 

få nok studenter som vil ha praksis utenfor HUS.  

I år har det vært gjort noen erfaringer med romplanlegging og -møblering, i tillegg til nytt 

romplanleggingsprogram.  Oversikt over grupperommene ble etterlyst, i tillegg til oversikt 

over ledige rom. 

 Regionalt Senter for omsorgsforskning  

Høgskolen i Bergen er tildelt status som senter for omsorgsforskning i region Vest av Helse- 

og omsorgsdepartementet. Etableringen av senteret blir behandlet i høgskolestyret i 

september. Det ligger an til at senteret blir lokalisert i nye lokaler i Møllendalsveien. Institutt 

for sykepleie ønsker senteret lokalisert til Haukelandsbakken, her er det imidlertid ikke 

tilgjengelige lokaler. 

 Arbeidsgruppe om eldre i utdanningene 

Det er etablert en arbeidsgruppe med alle instituttene, som skal arbeide fram planer om 

hvordan vi kan styrke fokuset på eldre i utdanningene. Terje Årsvoll Olsen leder 

arbeidsgruppen.  

 Guttedag i 2009 

AHS skal arrangere ”guttedag” til våren, for å rekruttere menn til helse- og sosialfaglige 

utdanninger. 

 UH-nett Vest 

Samarbeidet mellom universitetet og høgskolene i regionen har hatt flere møter. Det er 

planer om å samarbeide om undervisning og ansattmobilitet mellom institusjonene. Dette 

samarbeidet er i startfasen. Mastergradssamarbeid skjer allerede i Vestnorsk nettverk.  

 Økonomi 

Siste økonomirapport viser 2,8 millioner i underskudd. Mer informasjon på neste møte. 

 Alumnus-nettverk 

Åshild Nylund informerte om nettverket for tidligere studenter og ansatte, HiB Alumnus.  

AHS har vært med i nettverket i litt over ett år og har ca 1100 medlemmer. Høgskolen totalt 

har nylig nådd 3000 medlemmer, og medlemstallet øker for hver dag.  



 

 

SAK 26/08 Analyse av det samlede studietilbudet 

Dekanen innledet om bakgrunnen for det framlagte utkast til sak til høgskolestyret. Avdelingsrådet 

skal gi en uttalelse til Utdanningsseksjonen om saken.  

 

Avdelingsrådet drøftet saken. 

Avdelingsrådet skal sende AHS sin uttalelse til Utdanningsseksjonen. Uttalelsen legges ved referatet. 

SAK 27/08 Presentasjon av Institutt for ergoterapi 
Instituttleder Sigrun Grayston Isachsen presenterte instituttet.  Avdelingsrådet kom med innspill og spørsmål. 

SAK 28/08 Eventuelt 

 Valg av leder og nestleder skal skje årlig. Det blir dermed valg på avdelingsrådets neste møte. 

 Studentrådene må velge representanter og vararepresentanter på nytt, disse var valgt for ett år. Dekanen 

kontakter studentrådene. 

 Neste møte må utsettes. Nytt forslag til møtedato er onsdag 8. oktober kl 9.00 i Haukelandsbakken. 

 

Haukelandsbakken, 9. september 2008 

 

Unni Vågstøl   Kristin Ravnanger 

leder     dekan 

 

 

Vedlegg – se neste side. 
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Til: Margareth H. Haagensen 
 
Fra: Kristin Ravnanger 
 
Dato: 29.08.2008 
 
Saksnr: 2008/3253 
 
Kopi: Nils Mæhle 
 
Emne: Samlet analyse av HiBs studietilbud - innspill til sak 73/2008 fra 

Avdelingsråd AHS. 
 
Avdelingsrådet i AHS drøftet 27.08.08 utkastet til sak om det samla studietilbudet 
datert 13.08.08. Utgangspunktet for avdelingsrådets drøfting var i tillegg notat fra 
dekanen, som følger vedlagt. 
Avdelingsråd hadde en engasjert og grundig drøfting av saken. Det kom ingen 
motforestillinger til dekanens notat. Avdelingsråd pekte særlig på følgende forhold: 
AHS har god søknad til og god gjennomstrømning i Bachelorutdanningene. Det er 
derfor ikke noe grunnlag for å gjøre endringer når det gjelder opptak til disse 
utdanningene. 
AHS sine internt finansierte videreutdanninger må ha som målsetting at de skal 
kunne innpasses/integreres i en mastergrad. Dette kan være i eksisterende eller nye 
mastergrader i avdelingen/høgskolen eller i mastergrader på samarbeidende 
høgskoler/universitet. 
Videreutdanningene bør likevel kunne tas separat av studenter som ønsker en faglig 
fordypning/spesialisering, men ikke en full mastergrad. 
Både videreutdanninger og mastergrader i AHS må være praksisnære eller kliniske. 
Det er derfor viktig å utvikle utdanningstilbudene i dialog med praksisfeltet. 
Avdelingsrådet ønsker at AHS skal ha en grundig drøfting før en velger områder for 
utvikling av doktorgrader i avdelingen. 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Unni Vågstøl 
Leder avdelingsråd    Kristin Ravnanger 
                                                              Dekan 
 
 
Vedlegg notat til avdelingsråd fra dekan: 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

Samlet analyse av høgskolens studietilbud. 
Aktuelle problemstillinger i AHS. 

Til: Avdelingsråd – møtet 27.08.08. 

Fra: Dekan 

 

Jeg viser til det foreløpige utkastet til høgskolestyresak 73/2008 datert 13.08.08. Utdanningsdirektøren har 

understreket at saksutkastet er foreløpig og derfor blir det ikke lagt ut offentlig. Det er kun ment som et grunnlag 
for avdelingsrådet. 

 

Jeg peker i dette notatet på noen områder som jeg mener det er aktuelt for avdelingsrådet å drøfte. 

 

- Endringer i studietilbud som følge av endringer i helse- og sosialtjenesten. 

- Forholdet videreutdanning og mastergradsstudier. 

 

 

Behov 

Behovet for helse- og sosialarbeidere er stor i dag og det er ingen grunn til å tro det blir mindre om 10 år, snarere 

tvert i mot.  
Økningen i andelen eldre vil medføre særlige utfordringer for både kommunesektoren og 

spesialisthelsetjenesten.  Det er all grunn til å tro at behovet for pleie og omsorgstjenester, aktivitets- og 

rehabiliteringstjenester for eldre er økende og antakelig særlig for demente eldre. 

 

Spesialisthelsetjenesten utvikler seg i økende grad til å bli mer og mer spesialisert, og med kort behandlingstid 

for den enkelte pasient. Dette kan medføre mulige endringer i bachelorutdanningene, og antakelig et økende og 

endrede behov for etter- og videreutdanning. AHS bør derfor forberede seg på dette i samarbeid med 

helseforetakene. 

 

Kommunesektorens tjenestetilbud innen pleie- og omsorgstjenesten, sosialtjenesten og tjenester for ulike grupper 

med funksjonsnedsettelse blir endret som følge av utviklingen i spesialisthelsetjenesten, men også med bakgrunn 

i nye tjenestebehov. Dette har også konsekvenser for utviklingen av våre studietilbud. 
 

Utdanningstilbud. 

AHS tilbyr egenfinansierte bachelor-, videreutdannings- og mastergradsstudier. I tillegg tilbyr vi en rekke 

eksternt finansierte videreutdanningstilbud, og bachelor sykepleie for Bergen kommune. 

 

Bachelorutdanningene er det ingen grunn til å gjøre store endringer på når det gjelder opptak. I den grad disse 

skal endres bør det skje med bakgrunn i nasjonale føringer. Desentralisert og deltidsutdanningen i sykepleie bør 

vurderes ift organisering. 

 

Videreutdanningene våre er både fagspesifikke og tverrfaglige. Framover bør det vurderes å gjøre alle 

videreutdanningene til en del av en mastergrad. Dette vil kreve en gjennomgang av de internt finansierte 
videreutdanningene for å vurdere hvilke områder vi skal satse på, eksisterende og/eller nye.  

Behov for etter- og videreutdanningstilbud som direkte følge av endringer i helse- og sosialtjenesten vil da 

kunne/måtte ivaretas gjennom eksternt finansierte studietilbud, ikke å ulikt situasjonen i dag. Jfr Bolig sosialt 

arbeid finansiert av Husbanken, psykisk helsearbeid for barn og unge for helsesøstere finansiert av 

Helsedirektoratet. 

 

AHS har gjennom lengre tid hatt som målsetting om å etablere 4 mastergrader. Denne målsettingen er snart nådd 

- 3 mastergrader er godkjent i NOUKT og den fjerde ligger til behandling i der. To stykker er etablert, den tredje 

blir etablert neste studieår og muligens også den fjerde dersom den blir godkjent. Dersom alle våre 

videreutdanninger skal være en del av en master er det grunnlag for å etablere flere mastere. Et område som da 

peker seg ut er en tverrfaglig master innen fagområde eldre. Et grunnlag for den masteren vil kunne være flere av 

våre eksisterende videreutdanninger som videreutdanning rehabilitering og videreutdanning i helsefremmende 
og forebyggende arbeid, begge tverrfaglige. Eldre kan også være et fremtidig fordypningsområde i master i 

klinisk sykepleie. 

 

 


